Администрация
 муниципального образования Копорское сельское поселение
Ломоносовского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 мая 2019 г.                                                                                 № 29

О внесении изменений в постановление
от 22.10.2007г №127 «О запрещении
захоронения на кладбище д. Воронкино»

	Руководствуясь Решением Ломоносовского районного суда Ленинградской области от 12.03.2019г. (вступило в силу 22.04.2019г.), Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Санитарными правилами «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» (СанПиН 2.1.2882-11 утвержден Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 №84), в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, санитарными нормами и правилами

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление главы местной администрации муниципального образования Копорское сельское поселение от 22.10.2007г №127 «О запрещении захоронения на кладбище д. Воронкино»:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Разрешить производить захоронения урн с останками после кремации в родственные могилы, повторные захоронения в одну и ту же могилу тел родственников по истечении кладбищенского периода с момента предыдущего захоронения (не ранее 20-25 лет, с учетом состава грунта, гидрогеологических и климатических условий мест захоронения), и на имеющихся свободных местах в оградах родственных захоронений, при условии соблюдения санитарных и экологических требований к содержанию мест погребения.
Возможность погребения в указанные места определяется специализированной организацией по вопросам похоронного дела».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ Ломоносовского района   и размещению на официальном сайте Копорского сельского поселения вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава  администрации 					Д. П. Кучинский